
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA | CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES 

PORTARIA CFA 004/2020 

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO os Artigo 9o e 10o da Resolução n. 017/2016 da UFSB, que dispõe sobre os 
Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias, 

RESOLVE: 

Art. 1o Compor a Comissão de Organização da 1a Virada Cultural do Centro de Formação 
em Artes. 

Dos membros/as da comissão: 

Profa. Aline Nunes — SIAPE 3028992 
Profa. Annaline Curado — SIAPE 1376646 
Profa. Clarissa Santos — SIAPE 3028963 
Profa. Dodi Leal — SIAPE 3072719 
Prof. Éder Rodrigues — SIAPE 1805492 

Art. 2o: A Comissão tem como objetivo conceber e executar todas as etapas de organização, 
pré-produção, realização e pós-produção do evento, a ser realizado no mês de abril de 2020, 
com previsão de finalização das atividades em maio do corrente ano. 

Art. 3o: Esta portaria tem validade retroativa a 13/02/2020. 

 
Porto Seguro, 24 de fevereiro de 2020 

Marcelo Wasem 
Decano em exercício do Centro de Formação em Artes  

Matrícula SIAPE 1020930

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
Centro de Formação em Artes 
Campus Sosígenes Costa – Rodovia Porto Seguro-Eunápolis-BA, BR-367 – km 10 – CEP 45810-000 
Fone: 73 32888427 | ufsb.edu.br/cfartes 


